
Paraíba , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3526 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 40 

 

Publique-se, 

Registre-se. 

  

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Uiraúna, Estado 

da Paraíba, em 05 de janeiro de 2024.  

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO 
Prefeita Municipal de Uiraúna 

Publicado por: 
Wenya Sarmento Sobrinho 

Código Identificador:D04D54DE 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA 

 

PREFEITURA DE BARRA DE SANTA ROSA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 

  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,e considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital n° 

001/2023, com sua homologação através do Decreto de Homologação nº 048, de 23 de novembro de 2023, veiculado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP) de 24 de novembro de 2023, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º -CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público de Barra de Santa Rosa, relacionados no Anexo I deste edital, no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação deste EDITAL no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP), a 

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, desta Secretaria, localizada na Rua Manoel de Souza Lima, nº 118, Centro, Barra de Santa 

Rosa - PB, no horário das 08:00 às 13:00 hs para apresentar a documentação necessária para fins de nomeação. 

  

Art. 2º -Os candidatos deverão comparecer no local indicado, apresentando todos os documentos exigidos (relacionados no Anexo II deste edital). 

  

§1° -Dependendo do cargo/função, exames complementares poderão ser solicitados pelo médico perito. 

  

§ 2° -A validade dos exames laboratoriais será de 3 (três) meses, com exceção do eletrocardiograma e acuidade visual que terão validade de 6 (seis) 

meses. 

  

§ 3° -Na falta de quaisquer dos exames solicitados, o pré-admissional não será realizado. 

  

Art. 3º -Para a avaliação de candidatos com deficiência aprovados, será instaurada uma comissão específica, conforme descrito no Decreto nº 002, 

de 02 de janeiro de 2024. 

  

Art. 4º -O candidato que não atender os requisitos enumerados neste Edital e seus anexos, ou que não puder comprová-los, ou não comparecer no 

prazo legal, perderá o direito à nomeação e posse para o cargo ao qual foi aprovado. 

  

Art. 5º -O candidato convocado será responsabilizado administrativamente por quaisquer informações inverídicas que vier a prestar, sendo 

assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

  

Barra de Santa Rosa – PB, 05 de janeiro de 2024. 

  

ANDRÉ LUIZ SILVA BATISTA 
Sec. de Administração 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 

  

ANEXO I 
  
CARGO: 02 - ASSISTENTE SOCIAL   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

5808 MARIA MONALIZA LIMA DE OLIVEIRA 1º 

5435 DJEANE FREIRE ALMEIDA 2º 

5711 ELINEIDE SOARES DE LIMA 3º 

CARGO: 04 - CIRURGIÃO DENTISTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

308 BENEDITO RODRIGO ASSIS DE SOUSA 1º 

187 JOANE LÍLIAN DE OLIVEIRA ALVES 2º 

3797 PEDRO DOUGLAS SOUTO HENRIQUES 3º 

5438 THAYLA REGINA CORREA RIBEIRO 4º 

CARGO: 05 - ENFERMEIRO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

4649 MARIA REGIANE SILVA NICOLAU 1º 

753 MARIA BETÂNIA MARTINS GUEDES 2º 

5628 ALAN ARAUJO 3º 

1100 RANNIELLE DANTAS DE OLIVEIRA MELO 4º 

1235 IRANEIDE DE PONTES SILVA 5º 

6 ANA PAULA AVELINO DO NASCIMENTO 6º 

CARGO: 08 - FISIOTERAPEUTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2504 ÉRIKA SAMARA GUEDES ABREU MARTINS 1º 



Paraíba , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3526 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 41 

 

CARGO: 09 - FONOAUDIÓLOGO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6854 LUCIANA MICAELLY COSTA PESSOA SILVA 1º 

      

CARGO: 10 - MÉDICO ESF   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

493 JOSÉ FELIPE CASADO PAULO 1º 

3450 AEUDSON VICTOR CUNHA GUEDES E SILVA 2º 

6877 ANA BEATRIZ DE LIMA CARVALHO SANTIAGO SILVEIRA 3º 

247 FRANCISCO HELTON LEITE MOTA 4º 

CARGO: 11 - MÉDICO VETERINÁRIO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1557 DÊNIS DE SOUZA AZEVEDO 1º 

      

CARGO: 12 - NUTRICIONISTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

639 VIVIANE ARAÚJO DE LIMA 1º 

73 VANESSA SILVA RIBEIRO 2º 

CARGO: 13 - PEDAGOGO DO CAPS   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1191 ROBELANGE DA SILVA SANTOS VRIGINIO 1º 

CARGO: 14 - PROFESSOR DE ED. INFANTIL   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2207 DANIELE ANDRADE DA SILVA TEIXEIRA AZEVEDO 1º 

992 JAILMA PAULINO DE ARAÚJO 2º 

4792 AMANDA TAVARES DA SILVA 3º 

1050 ANA CLÁUDIA FALCÃO POTIGUARA 4º 

3939 ROSANGELA M S NUNES 5º 

CARGO: 15 - PROFESSOR DE ED. BÁSICA 1   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2211 JACKSON WELLCKER DA COSTA TEIXEIRA AZEVEDO 1º 

2714 JOSIMERY RIBEIRO DA SILVA GUEDES 2º 

1535 MARINALVA FERREIRA TRAJANO 3º 

870 PATRIANE CRISTINA DE OLIVEIRA EVANGELISTA 4º 

162 MABEL NOBREGA RIQUE DIAS 5º 

5556 ANA CLAUDIA SANTOS VIEIRA 6º 

2070 EKISSIA KELLI ARAUJO DOS SANTOS 7º 

6084 MARIA TAMIRES RAMOS LACERDA 8º 

6281 MAÊNIA MONIQUE HENRIQUES SANTOS 9º 

CARGO: 49 - PROFESSOR DE ED. BÁSICA 1 (PCD)   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

827 HALANA DOS SANTOS GERMANO SOUZA 1º 

CARGO: 23 - AGENTE ADMINISTRATIVO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2565 IVANNIA SANTOS SILVA 1º 

1242 NATANAEL GUEDES DA SILVA 2º 

2986 MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO LIMA 3º 

762 ANA KARINA BERNARDO DE ARAÚJO 4º 

3605 LILIANE SILVA CARDOSO 5º 

CARGO: 43 - AGENTE ADMINISTRATIVO (PCD)   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1875 PABLO RICELLY CORREA DOS SANTOS 1º 

CARGO: 25 - AGENTE FISCAL DE OBRAS   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1747 GABRIEL MARTINS SOUTO 1º 

CARGO: 26 - AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3681 MICHELLINE DE MEDEIROS PONTES BESSA 1º 

CARGO: 28 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6576 MARIA FRANCINALVA FARIAS DE SOUZA 1º 

CARGO: 29 - CONDUTOR DE VEÍCULO EMERGÊNCIA SOCORRISTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

4171 JOSÉ DANIEL PEREIRA SILVA 1º 

5480 JOSE KLEBERLOPES CARDOSO 2º 

314 VICTOR MANUEL DE LIMA PEREIRA 3º 

2069 EMANUEL FRANCISCO DE ARAUJO DANTAS 4º 

5401 HUMBERTO DO NASCIMENTO FELIX 5º 

1569 GUILHERME COSTA ALMEIDA 6º 

742 DANILLO KLEBER GUEDES ALMEIDA 7º 

5632 ROSILVAN SILVA DOS SANTOS 8º 

504 BRUNO ALENCAR MARTINS 9º 

1022 LEANDRO GOMES VALENTIM 10º 

CARGO: 32 - MOTORISTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

155 JOSÉ MARINALDO HENRIQUES LUNA JUNIOR 1º 

274 JOSE ERINALDO CORREA COSTA 2º 

2872 JEFFERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 3º 

2570 EVERSON LINS E SILVA FILHO 4º 

3262 RONALDO SILVA MACENA 5º 

3828 LEANDRO UMESSIAS CHAVES MARTINS 6º 

5508 ODAIR JOSE COSTA SILVA 7º 

4395 FABIANO CORREA DE ALMEIDA 8º 

CARGO: 33 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

136 MARICELIA DOS SANTOS 1º 

4868 MARIA JOSÉ SOUSA MARTINS 2º 

84 MARIA DE NAZARÉ MARTINS DANTAS 3º 

2377 VANESSA OLIVEIRA DIAS 4º 



Paraíba , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3526 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 42 

 

CARGO: 34 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

5392 REGIA BATISTA 1º 

1201 MAYARA PRISCILA NUNES FREIRE 2º 

5358 JULIANA DA CRUZ MARTINS 3º 

CARGO: 35 - RECEPCIONISTA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6384 SAVIO AUGUSTO DANTAS SILVA 1º 

3821 JAILSON DOS SANTOS 2º 

873 AMANDA TATIANE SILVA DAS NEVES 3º 

1262 FRANCIELY FELIX DA COSTA 4º 

CARGO: 36 - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

5757 JOSE CARLOS PEREIRA 1º 

2274 LEANDRO SILVA SANTOS 2º 

948 EDNALDO GOMES DE MACEDO 3º 

6480 CAMILA APARECIDA SILVA BRITO 4º 

2732 MARLY LIMA SANTOS 5º 

679 ELIVANIA CORREA COSTA 6º 

6569 VANESSA VENTURA DOS SANTOS 7º 

3922 STÊNIA LEYDAYANE FERNANDES NUNES 8º 

2620 ELIENE BATISTA DE SOUSA 9º 

CARGO: 44 - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (PCD)   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6457 IZAEL OLIVEIRA DA SILVA 1º 

CARGO: 37 - COZINHEIRO   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6044 EDSON PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 1º 

2019 ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS BARRETO 2º 

4534 ALINE MARIA TEIXEIRA SILVA 3º 

1845 ANGELICA SOUTO LINS 4º 

CARGO: 39 - GARI   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2848 JOSIMAR OLIVEIRA RODRIGUES 1º 

4446 JEFERSON BARBOSA DE LIMA 2º 

593 ÁLISSON SILVA DA COSTA 3º 

920 DIOGO GOMES DOS SANTOS 4º 

5096 FELIPE ALMEIDA DOS SANTOS 5º 

5581 EWERTON WESLEY GALVÃO DA CUNHA 6º 

3730 FRANCISCO CAMILO DOS SANTOS JUNIOR 7º 

4543 MARCOS MARTINS DOS SANTOS 8º 

670 JOSAFÁ BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 9º 

CARGO: 46 - GARI (PCD)   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1154 HENRICHE CESAR 1º 

CARGO: 41 - OPERADOR DE MÁQUINA   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6005 WASHINGTON MARTINS DANTAS 1º 

2801 LUCIANO LUIZ DOMINGO DE LIMA 2º 

1991 FLAVIO ROBERTO DE BRITO LUNA 3º 

3930 NIVAILDO NUNES SANTOS 4º 

156 WENDEL MARTINS 5º 

CARGO: 42 - TRABALHADOR DE SERVIÇOS GERAIS   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1236 RODRIGO SILVA MATIAS 1º 

6803 ALEX GRACILIANO NUNES DA SILVA 2º 

4592 ANTONIO MARCOS FLORÊNCIO DA SILVA 3º 

300 RAFAEL DA SILVA MACEDO 4º 

1695 CÍCERO ARAÚJO DO NASCIMENTO 5º 

3653 IRON DA SILVA MARINHO 6º 

3594 HENRIQUE FIGUEIROA TRAVASSOS 7º 

96 KALIONARA ALVES SILVA 8º 

2625 JOSE MACIEL SANTOS DE LIMA 9º 

CARGO: 50 - TRABALHADOR DE SERVIÇOS GERAIS (PCD)   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1544 CARLOS ANDRE M DA SILVA 1º 

CARGO: 52 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF I   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

1128 FLÁVIA SANTOS SILVA 1º 

CARGO: 53 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF II   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

4777 MAYRA ABREU SILVA COSTA 1º 

5033 TIAGO SILVA NUNES 2º 

CARGO: 54 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF III   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

989 EDILSON SANTOS FREIRE 1º 

CARGO: 55 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF IV   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3669 DEILSON NASCIMENTO DA SILVA 1º 

CARGO: 56 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF V   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

6428 JULIANA SOUSA SANTOS 1º 

2910 FABIANA LIMA AZEVEDO 2º 

CARGO: 57 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VI   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

4905 JANAINA DIAS DE MARIA 1º 

CARGO: 58 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VII   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2049 CATARINA DA SILVA 1º 



Paraíba , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3526 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 43 

 

CARGO: 59 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VIII   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

2191 CILEIDE FREIRE DE ALMEIDA 1º 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 

  

ANEXO II 
  

- Documentos Escolaridade/Habilitação: 
  

a)Diploma/Certificado da escolaridade e da habilitação exigida para o provimento do cargo, conforme descrito no Edital Normativo do Concurso 

001/2023. 

b)Registro no Conselho de Classe Profissional 

  

- Documentos Pessoais: 
  

a)2 (duas) fotos 3x4 (recentes e coloridas com fundo branco). 

b)Fotocópia do documento de identidade, acompanhada do original. 

c)Fotocópia do Título de Eleitor com o comprovante de votação na última eleição, acompanhada do original ou Certidão de Quitação Eleitoral. 

d)Fotocópia do Cadastro Nacional de Pessoa Física (CPF). 

e)Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), acompanhada do original (se tiver). 

f)Fotocópia de Certidão de Nascimento ou de Casamento. 

g)Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para candidatos do sexo masculino, acompanhada do original. 

h)Fotocópia do comprovante de residência atualizado, acompanhada do original. 

i)Fotocópia da Carteira de Trabalho, acompanhada do original (se tiver). 

j)Cartão de cadastramento no PIS/PASEP (se tiver). 

k)Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União. 

l)Certidão Negativa de Débitos Junto a Secretaria da Receita do Estado da Paraíba. 

m)Certidão Negativa de Débitos Municipais (da sede da comprovação de endereço apresentado). 

n)Certidão Negativa Criminal do Tribunal de Justiça da Paraíba. 

o)Certidão Negativa Criminal da Justiça Federal da Paraíba. 

p)Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas. 

q)Declaração de que exerce, ou não, outro cargo, emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual e/ou municipal. 

r)Declaração de bens atualizada até a data da posse. 

s)Questionário – Exame Admissional Confidencial. 

  

Obs.: Baixe os modelos de declarações e questionário neste link MODELOS DE DECLARAÇÕES E QUESTIONÁRIO | Concurso Público - 

Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa 

  

- Exames necessários para Perícia Médica Admissional: 
  

a)Hemograma Completo 

b)Colesterol Total e Frações 

c)Triglicerídeos 

d)Glicemia de Jejum 

e)Creatinina 

f)AST (TGO) 

g)ALT (TGP) 

h)EAS (Urina) 

i)Parasitológico de Fezes 

j)Tipo Sanguíneo – ABO e Fator Rh 

k)Eletrocardiograma para candidatos com 40 anos ou mais; 

l)Parecer Psiquiátrico 

m)Sorologia de Hepatite e HIV (para os cargos da área de saúde e para os cargos de Trabalhador de Serviços Gerais e Gari) 

Publicado por: 
Andre Luiz Silva Batista 

Código Identificador:F1C39F57 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00029/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00029/2023 
  

Aos 03 dias do mês de Janeiro de 2024, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Joca Claudino, Estado da Paraíba, 

localizada na Rua Francisca Claudino Fernandes - Centro - Joca Claudino - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 049, 

de 28 de Julho de 2021; Decreto Municipal nº 63, de 30 de Setembro de 2021; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00029/2023 que objetiva o registro de preços 

para: Contratação de empresa para fornecimento de combustível e lubrificantes destinado a prefeitura municipal de Joca Claudino/PB, em 


